tibus (quam proprio nomine Quartam

appellavimus) omnium inlorliciorum et

candelarum, quibus defuncii cadaver in

itinere ad eorum ecclesiam lumulandum

associabi tur , necnon omnium intorli-

ciorum et candelarum , quae in eùdem

ecclesia circa cadaver, seu fere trum, ac

etiam in allaribus in die funeris ac-

cendentur, retentis tamen sibi candelis

manualiter per viarn delatis, una cum
omnibus intorticiis , candelis, aliisque

de quibus in eà constilutione mentio

expressa facla non fuit
, quae regula-

ribus prorsus illaesa et inviolala per-

petuo manere voluimus , decrevimus ac

mandavimus. Ubi vero adsint consue-

tudines legitime probatae, conventiones,

concordiae vel statula
,
quae parodio

portionem quarta praedictà pinguiorem

assignet, hanc eamdem
,

prout ante

nostram praedictam constitutionem ac

etiam Concilium Romanum , dare per-

gant et teneantur. Quurn vero mentis

et intentionis nostrae in eà edendà

constilutione fuerit consulere quidem

parochorum indemnitati, ad hoc nimi-

rum, ut iis qui nihil, vel quarta minus

percipiebant, eamdem quartam consequi
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possent, non autem, ut qui maius emo- I

lumenlum, seu plus quarta praedictà ex

consuetudine
, conventione , concordia

vel statuto reportabant, aliquid aliud

praeterea vigore diclae nostrae consti-

tutionis, aut etiam Concilii Romani, sibi

arrogare possent: voluimus propterea,

ut iidem parochi , vel praecise perci-

perent statutam a nobis quartam par-

tem, vel tantummodo starent consue-

tudini, conventioni , concordiae, sive

statuto , ut praedictum est. Ne autem

super huiusmodi darà ceteroquin in-

telligentià nostrae constitutionis et Con-

cilii Romani ullo unquam tempore ex-

citari valeat aliqua difficultas, expresse

ita declaramus diclam nostram consti-

tutionem et decreta Concilii Romani;

simulque motu , scientià et potestate

praedictis volumus, praecipimus et man-

damus ut iidem fratres parocho relin-

quant optionem vel eligendi quartam

partem praedictam , vel standi consue-

tudini , statuto , concordiae , seu con-

ventioni , eamque pacifìce sequantur,

ut suae ipsorum quieti religiose' iuxta

eamdem mentem nostram consulant; pa-

rochi vero semel factam optionem im-

mutare nullatenus possint aut valeant.

Confirmamur, 8 45. Ea itidem privilegia fratribus
ae declarantar -, ,. . _, . . '

,

priviiegiaeidemOrdinis Praedicatorum indulta per sa-
Ordini concessa
da laici» tumu- eros canones et aposlolicas constilu-
landis,

tiones, ut possint cadavera laicorum et

extraneorum quorumeumque in suis ec-

clesiis libere tumulare, uberrime con-

firmamus et innovamus: utque, quantum

in Domino possumus, occurramus con-

tinuis molestiis, quas, propter aliquorum

sinistras interpretaliones, pati coguntur

fratres praedicti cum maximo christifi-

delium scandalo et pietalis simulque

divini cultus detrimento : perpetuo vo-

lumus et sancimus , in primis fralrum

praedictorum omnium , eisque inser-

1 Forsan relìgioaae (r, t.).
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vientium, necnon quarumeumque per-

sonarum Tertii Ordinis, etiam extra

claustra , domos , hospilia et asceteria

obeunlium, laicorum quoque extraneo-

rum per accidens degenlium et dece-

dentium in conventibus, hospitiis, do-

mibus et asceteriis praedictis, cadavera

tumulanda esse in dictis ecclesiis Or-

dinis, dioecesani loci aut alterius cuius-

cumque licenlià minime desuper requi-

sita ; liberam prorsus praeterea Core

cuique fìdelium , sive prò seipso, sive

prò suis filiis et filiabus, nepotibus et

neptibus in puerili vel infantili aelale

decedenlibus electionem sepulturae in

ecclesiis et coemeteriis praefati Ordinis.

De hac vero electione satis constare

ubi in ecclesia Ordinis genlilitium ob-

euntis , nulla in contrarium factà dispo-

silione, sepulchrum praeexistal; rursus

ex testamento, codicillis, vel alia morien-

tissimplici* etiam scripturà, item ex di-

cto aut confessoris, aut duorum testium,

etiam extraiudicialiter deponentium de

illius voluntate. Quod si parochus velit

illos iudicialiter repelere, suis sumpti-

bus id Tacere teneatur. Caveantque pa-

rochi , ne, quod directe nequeunt , in-

directe nitantur huic libertati praeiu-

dicium et noxam inferre, sub praetextu

ad ipsos pertinere numerum determi-

nare fratrum associare debentium, atque

illum limitare ad metam clericorum

saecularium, aliove deteriori, parochia-

nos, nimirum, eligentes alibi quam in

ecclesia parochiali sepulturam , teneri

ad eleemosynam maiorem gravioraque

emolumenta favore parochi, etiam sub

emendicato titillo coarctivae celebra-

tionis missarum et anniversariorum, vel

sub obtentu cadaveris in cathedrali vel

parochiali ecclesiis prius exponendi

,

et respective ratione transitus per li-

mites aliarum parochiarum, persolvenda

1 Edit. Main. legit sìmplici$ (r, t.J.

An. C. 1727 548 BULLARIUM

e^se simiiia emolumenta. Has enira abu-

sivas adinvenliones eradicare intendi-

mus et exterminare, prout abolemus et

improbamus, statutis, conventionibus et

consueludinibus etiam immemorabilibus

in contrarium vigentibus minime atten-

tis, quibus expresse derogamus. Vo-

lentes, numerum fratrum associare de-

benlium Tore libere determinandum per

haeredes defuncti, nullo habito respeclu

ad numerum clerieorum saecnlarium.

Per calhedrales vero ecclesias
,
paro-

chiales, seu per parochos defunctorum,

aut per quorum parochias transeunt

cadavera, nullatenus cogi posse fratres

Ordinis seu defunctorum haeredes ad

exponendum cadavera, vel aliquid aliud

solvendum ex causa Iransitus ; itaut

imposterum soli parochi morientium

,

iisque emolumenlis dumtaxat potiantur

et gaudeant, quibus de iure poliuntur

et gaudent, firma omnimode manente

ac pienissime morientibus observatà sibi

eligendi sepultnram liberiate. Parocho

adrnonito, requisito et intimato per fra-

tres. ac demum renuenle accedere ad

associandum cadaver in ecclesiam fra-

trum praediclorum , vel eodem ultra

slatutam prò delatione cadaveris horam
per discretum tempus, quod nunquam
imam horam excedere possit, expectato

nec accedente , fratres praedictos ca-

daver illud, invito etiam ipso parocho,

levare, et ad eamdem ecclesiam tumu-

landum , ne Dei servitium minualur

et ipsi conlemnantur, recto quidem tra-

mite et via per eos eligendà deferre

posse ac debere , volumus alque san-

cimus. Et ad tollendum deinceps, quan-

tum in Domino possumus, fidelium scan-

dalum, nimis frequentium controversia-

rum originem , hac perpetuo valiturà

lege decernimus, licere cathedralis ca-

pitulo, parocho, fratribus Ordinis Prae-

dicatorum, ac ceteris etiam regularium
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communi lalibus ad processiones fune-

bres per quasvis parochias, singulorum

propriis erectis crucibus, accedere, eas-

que etiam sic peragere, quemadmodum
in aliis solemnioribus processionibus

conlingit, et ita etiam in ecclesiam tu-

mulantem ipsorum fratrum, ordine quo

in via incedebant, ingredi, atque factà

adoratione ad altare, in quo asservatur

SS. Sacramentimi , aut etiam exequiis

persolutis, recedere; parocho quoque

in eamdem ecclesiam lumulantem cum

stola intrare; ac respeclive fratribus

associare debenlibus defuncti cadaver

cum parocho, ne interim contingat illos

in vicis et plateis supersedere , in pa-

rochialem ecclesiam etiam cum cruce

erectà ingredi licitum fore, auctorilate

apostolica, motu et scienlià praediclis,

mandamus et volumus. Non obstantibus,

quoad 1 praedicta omnia et singula, con-

suetudinibus etiam immemorabilibus

,

quibus omnibus expresse ac pienissime

derogamus; declarantes , et, quatenus

opus sit, decernenles, ac matura deli-

beratione mandantes, crucis erectiones,

stolae delalionem et ingressus in ec-

clesias in omnibus et singulis enume-
ralis , ac ceteris quibuscumque simi-

libus casibus , nullarn penitus iurisdi-

ctionem importare, aut minimum in ali-

quo praeiudicium cuicumque irrogare

,

aut quandocumque et quamodocumque
irrogare et inferre posse. Postremo

prohibemus
, posse per parochos, in-

vilis fratribus, in istorum ecclesiis aut

coemeteriis cadavera sepeliri, et respe-

ctive missas celebrari , ac exequias

quascumque persolvi. Ubi vero accedit

pacifica consueludo, seu legitima con-

ventio , aut expressa fratrum voluntas

,

permittimus quod parochus cum clericis

saecularibus in ecclesiis Ordinis exequias

peragat, absque ullo tamen praeiudicio

1 Edit, Main. legit quod prò quoad (R. T.).
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Eximunlnr
praedicti fia-

tres etiam a ca-

nonica quam
dkuul poclione.

fratrnm, quorum omnimoda de cetero

iurisdictio in propriis ecclesiis salva el

illaesa remaneant, eique 1 nullum imagi-

nabile praeiudicium per huiusmodi par-

liculares et frali'um voluntarios actns ir-

rogatum ullo tempore censeatur.

§ 46. Ulterins circa exernptionem a

canonica portione sive a decimis qni-

buscumque ecclesiaslicis, sive canonicis,

parochialibus, episcopalibus, ac etiam

papalibus , tam personalibus quam rea-

libus, non solum de novalibus, horlis,

animalium nntrimentis, virgullis bonis-

que propria manu excultis, sed etiam

quoad omnia omnino bona, quandocum-

rjue et quomodocumque acquirenda

,

etiam per alienas manus excolenda,

immo etiam quoad ipsos colonos, ar-

rendalarios et similes quoscumque, qui

fratrum praediclorum ac sororum , in-

digentiis de praedictis eorum bonis hac

vita subvenire teneantur, expresse ac

specifìce confirmamus privilegia ipsis
2

sive direcle cum necessariis et oppor-

tunis derogationibus et respective etiam

Concilii Lateranensis seu cap. Nuper

de decìm. (ut in constitutionibus Hono-

rii 111 Religiosam vitam , xi kalendas

ianuarii mccxvi, Innocentii IV Qui Deum
tota, in nonas februarii mccxliv, Ale-

xandri IV De pia et sanctà, xv kalen-

das februarii mcclvii, Bonifacii Vili Lau-

dabilis , xv kalendas augusti mccxcvii,

Benedicti XI Sacra vestra religio , ni

kalendas martii mccciv, Gregorii XI

Virtute conspicuos , n nonas martii

mcccxxxiv, Bonifacii IX Elsi prò cun-

ctorum , v kalendas maii mcdi, Marti-

ni V Ad stimmi, kalendis maii mcdxx,

Eugenii IV Ad slatum, m idus aprilis

mcdxl , Nicolai V Licet ex debito
,
pri-

die nonas decembris mcdxlviii, et Licet

ea, vili idus augusti mcdli , Sixti IV in

1 Videtur legendum eisque (r. t.).

2 Edit. Main. legit ipsi (a. T.).

Mari magno Praedicalorum , et sancti

Pii V Etsi mendicanlium , et Ad hoc

nos Deus, et Iniunclum r.obis, Pauli V

Ex Apostolicae Sedis , Clementis' Vili

Iniuncti, et Exposcil, xxv martii mdxcii,

et Pastoralis officiu, iulii mdxcv, et Ur-

bani itidem Vili In plenitudinem), sive

indirecte et virlualiler ipsis desuper

concessa, niniirum per amplissimas com-

municationes privilegiorum et praeci-

pue indultorum Carthusianis, Cistercien-

sibus el Socielali Iesu
,
quemadmodum

liquet ex praecitatis constitutionibus.

Ne tamen ullo unquam tempore de hu-

iusmodi plenaria evemptione dubitari

queat, praelerea, motu proprio et au-

ctoritatis plenitudine, contrariis qui-

buscumque non obstantibus , Ordini

Praedicalorum utriusque sexus et ab

eo dependentibus, eorumque praedictis

bonis quibuscumque, dictam exernptio-

nem ex integro et denuo cum expressa

et individuali derogatione dicti cap. Nu-

per de decim. amplissime concedimus

et elargirmi!'.

§ 47. Itidem, quoad privilegia Men-

dicanlium Ordini Praedicalorum conces-

sa, praevià derogatione constitutioni a

Gregorio XIII In tanta, editae i mar-

lii mdlxxiii , innovamus constitutiones

S. Pii V Etsi Mendicanlium , et Ad
hoc nos Deus, et, quatenus opus sii, in

his contenta de novo disponimus et

respective concedimus, atque perpetuo

observanda esse decernimus et manda-

mus, dummodo decretis Concilii Tri-

dentini et dispositis in hac nostra pe-

culiari constitutione non sint contraria,

ut etiam demandarunt Clemens VIII in

constitutione Iniuncti, v octobris mdciv,

et Urbanus Vili in constitutione In ple-

nitudinem, xxxi maii mdcxxv : declaran-

tes, quod haec restrictio, contenta etiam

in mox dictis litteris Clementis et Ur-

1 Edit. Mairi, legit Clemens (r. t.).

Innovanlur
pariter consti-

lutiunes aposto-
licae quoad pri-

vilegia Mendl-
cautium praefa-

lo Ordini con-
cessa.
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bani, band tollit decreta Concilii Tri-

dentini inxta interpretalionem ipsi atti-

bnlam in praecitatis lilteris S. Pii V.

commonicMiur § 48. Inhaerentes praeterea vestigiis
amplissima ei- . , . . .

aera ordini p.i- praedecessorum nostrorum (qui privi-
vilugia omnia . . .

quaccumquo ac legia, mdulta omnia et singula, gratias,
indalgentiae ...
nnibuscumque exemptiones, ìmraunitates et communi-
aliis Ordinibus . . .

«oncsssae. calionem intraneam, sive ampliationem

aut extensionem intra ipsum Ordinem

Praedicatorum , adeo ut concessa vel

concedenda uni fralri , sorori , dormii,

conventui, collegio, ecclesiae, monaste-

rio et aliis, etiamsi concessa' non intel-

ligerentur sub generali communicalione,

aliis fratribus, sororibus, domibus, con-

ventibus, collegiis, ecclesiis, monasteriis,

ceterisque pariformiter comprehensa

et concessa perpetuo sint et intelligan-

tur , communicationem quoque infra

declarandam uberius cum aliis quibus-

cumque Ordinibus, congregalionibus et

confraternitatibus, liberlates, praeroga-

tivas, indulgentias, peccalorum remis-

siones et similia quaecumque et quo-

cumque nomine nuncupanda, a prae-

decessoribus nostris Ordinis praedicti

domibus, collegiis, conventibus , mo-

nasteriis
,
provinciis , fratribus ac mo-

nialibus, necnon utriusque sexus tertia-

riis concessa, amplissime et validissime

confirmarunt, innovarunt, de novo con-

cesserunt, eisque perpetuum aposloli-

cae firmitatis robur addiderunt, etiam

motu proprio, scientià et potestate

praedictis, derogando insuper quibus-

cumque consuetudinibus ac constitutio-

nibus apostolicis etiam in universalibus

provincialibus et synodalibus conciliis

edilis et ordinationibus conlrariis, ac

cum decreto irritante, supplendo quos-

vis defectus iuris et facti et solemnita-

tum forsan omissarum, ut in apostolicis

constitutionibus, et signanter Alexan-

dri V, Martini etiam V, Eugenii IV in

1 Forsan comprehenia (r. t.)<

ROMANÙM An. C. 1717

Bullis incipientibus Sacrae religionis,

v kalendas aprilis mcdxxxix, ubi privi-

legium dicto Ordini Praedicatorum in-

dultum per plures praedecessores post

Innocentium IV quod nullae litlerae

apostolicae sub quìbusvis formis et ver-

borum expressionibus et cum quibusli-

bet derogatoriis privilegiorum , eliam

Mendicantium, quandocumque emanan-

dae, possent eidern Ordini praeiudicare,

nisi de Ordine ipso ac de magislro

Ordinis et privilegiis ipsi concessis si-

gnanter et notanler, specialiter et ex-

presse, necnon de verbo ad verbum

mentio facla fuerit, validissime confìr-

matur, quod et alii postmodum Romani

Ponlifices decrevere, insuper Nicolai V,

Sixti IV in Mari magno ac in Bulla

aurea, Iulii II Alias ad supplicationem,

iunii mdix, Leonis X duabus litteris si-

militer incipientibus Quum inter ceteros,

xxn novembris mdxiii, et xxi iunii mdxviii,

et in aliis Dudum per nos acceplo , x

decembris mdxix, Iulii III In sacra beati

Vetri, x iulii mdli, Pauli IV Ex Aposto-

licae Sedis, ix martii mdlv, ac deinde

S. Pii V, Clementis Vili et Urbani Vili

in praedictis constitutionibus Etsi Men-
dicantium, Iniuncti, In pleniludinem),

easque quidem omnes et singulas con-

stituliones, ac supplendo quoscumque
defectus iuris et facti et solemnitatum

forsan omissarum, confirmantes ac in-

novantes, et, qualenus opus sit, omnia
et singula in eisdem ac ceteris quibus-

cumque prò Ordine Praedicatorum
,

eiusque generali magislro, procuratore

generali, superioribus, fratribus, monia-

libus , Tertii quoque Ordinis personis

quibuscumque per Sedem praediclam,

ac etiam per S. R. E. cardinalium Con-

gregationes 1

, cardinales legatos, et quos-

vis Sedis praedictae nuntios et mini-

stros, et per alios quoscumque, et qua-

1 Ed. Main. legit Congregationis (r. t.).
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cumque potestate pollentes, aut alias

quomodolibet , et sub quibuscumque

verborum expressionibus et tenoribus,

in genere vel in specie, et particulari-

ter, tam per modum communicationis

et ampliationis, quain simplicis et indi-

viduae, partieularis ac specialis conces-

sionis cuiuscumque et quomodocumque

eliam molu proprio aut aliter factae,

emanatis concessionibus contenta , ac

eliam consuetudine legilime praescripta

aut acquisita, largientes ac concedentes,

dummodo tamen praedictis in hac no-

stra constilulione non sint expresse

contraria, motu, scientià ac potestate

similibus confirmamus quoque, innova-

mus, ac, si opus sit, de novo concedi-

mus magislro Ordinis, capitulis genera-

libus, defìnitoribus eorum, cunctisque

fratribus, sive clericis, sive laicis, etiam

oblatis, monialibus quibuscumque, ac

Terlii Ordinis utriusque sexus personis,

eorumque ecclesiis, convenlibus, mo-

nasteriis ac domibus, ministris, famulis,

cunctisque tam conservatoribus et offi-

cialibus, quam domeslicis, necuon qui-

busvis aliis personis, ac christifìdelibus

illorum ecclesias seu capellas, oratoria

quoque visitantibus , necnon confralri-

bus et consorovibus tam supradictarum

quam aliarum quarumcumque confra-

ternilatum in ecclesiis aut oratoriis eo-

rumdem fratrum legitime erectarum et

inslitutarum, vel quandocumque erigen-

darum ac instituendarum, illisque tam

nunc existenlibus, quam prò tempore

extituris: omnibus pariter et singulis

libertatibus, immunitatibus, exemptio-

nibus, privilegiis, praeeminenliis, ante-

lationibus,- concessionibus, indultis, fa-

voribus , indulgenliis, aliisque praero-

gativis et gratiis universis et singulis,

tam spiritualibus quam temporalibus

,

singulis domibus, convenlibus, collegiis,

monasteriis et aliis regularibus locis

xm rr. 551 An. C. 172T

et personis, tam canonicorum quam

clericorum regularium ubivis existen-

tium institutis, et non solum Ordinibus

monaslicis, regularibus aliorum Mendi-

cantium et non Mendicantium, tam prò

redimendis captivis, quam aliis quomo-

dolibet, Ordini SS. Trinitatis Redem-

ptionis Captivorum , illiusque domibus,

conventibus et fratribus, necnon Ordini

ac eliam Congregationi fratrum Discal-

ceatorum eiusdem Ordini B. M. de

Mercede Redemptionis Captivorum , ac

etiam omnibus et quibuscumque con-

gregationibus regularium, et praecipue

Clericorum Regularium, etiam Mendi-

cantibus, in omnibus et per omnia quo-

que subsistere
1 absque ullà prorsus dif-

ferentià, ut praedictum est, pariformi-

ter declaramus, sancimus, volumus, uli,

frui, potiri et gaudere libere et licite

possint et valeant.

8 49. Ac demum, ut Ordo ipse fra- Abolente m™
°

. onmos orUe »el

trum Praedicatorum, uhusque magisler q«ae orin poa-

seiU Hupor ap-

generahs, provinciales, pnores, alnque probaiis, enen-
°

. pi- s ' s
> vo ' ^ e novo

supenores, fratres, famuli et personae oncessis p™»-
, „ .. . dictis.

quaecumque ab Urdine ipso , ut prae-

fertur, quomodolibet dependentes, nunc

et prò tempore existenles, omnium et

singulorum a nobis, ut praefertur, ap-

probatorum, confirmalorum, extensorum,

innovatorum et de novo etiam conces-

sorum pacifica in possessione, seu quasi,

a data praesentium constiluantur, con-

slitutique sint et esse censeanlur, omnes

et quascumque lites et causas, si quae

sint (quarum omnium et singularum

respective status et merita eisdem prae-

sentibus haberi volumus prò expressis),

super praemissis , seu illorum aliquo,

inter fratres praedictos, ex una, et

quoscumque alios , ex aiterà parlibus

.

in quocumque iudicio coram quocum-

que iudice quavis etiam apostolica sibi

delegata auctoritate fungente et in qua-

1 Syntaxis perturbata dignoscitur (r. t),
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ctimque instantià quomodolibet mine

pendentes, ad nos avocantes, apostolica

auelorilate, motu ac potèslatis plenitu-

dine praediclis, penilus extinguimus, et

exlinctas esse volumus, omnimodumque
silentium perpetuo imponimus.

cNiiisni.Lt-|.«- § 50. Decernentes, omnia et singula

praemissa, a nobis, ut praefertur, con-

fìrmata, approbata, innovata, extensa,

de novo concessa et indulla, easdem-

que praesentes , semper et perpetuo,

lamquam divini cullus et honorum ope-

rum augmentum religionisque propa-

gationem respicienlia , valida et effica-

cia, ac validas et efficaces esse et Core,

suosque plenarios et integros eflectus

perpetuo sortiri et obtinere, et ab om-

nibus firmiler atque inviolabiliter
1

, nec

ab illis ullo unquam tempore quovis

praetextu, occasione vel causa resi-

liri , aut decedi s
, neque de nullitalis,

obreptionis, subreptionis vitio et inlen-

tionis nostrae defectu notari, impugnari

vel retractari, nec adversus illas quod-

cumque iuris vel facti remedium, nec

etiam oris aperitionem , impetrari un-

quam posse, neque sub quibusvis simi-

lium vel dissimilium gratiarum
,
pri-

vilegiorum , indultorum revocalionibus

limitationibus, suspensionibus, deroga-

tionibus et aliis contrariis disposilioni-

bus, etiam per nos et successores no-

stros Romanos Pontifices prò tempore

existentes, Sedemque praedictam, sub

quibusvis tenoribus et formis, ac sub

quibusvis clausulis et decretis, etiam de-

rogaloriarum derogatoriis, minime con-

fundi vel comprehendi posse, nisi de

toto earumdem praesentium tenore et

data expressa menlio, nihil penitus

omisso, habita, et revocatio, derogatio,

suspensio, limitatio, restrictio et alia

quaecumque contraria dispositio magi-

1 Deest verbum observari (r. t.).

2 Potius lege recedi (r. t.).
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slro et procuratori generalibus prò

tempore dicti Ordinis expresse, distin-

clim ac nominatim intimatisi iisque per

trinas distinctas litteras apostolicas tri-

bus diversis vicibus cum temporis coni-

pelentis intervallo ad id specialiter voca-

tis factae merini; et, si aliter derogari,

revocari, suspendi, limitari et restringi

contingat, huiusmodi derogationem, re-

vocationem, suspensionem, limitationem

et restriclionem nullius esse roboris

et momenti, et, quoties illae emanabunt,

toties in eorum pristinum et validissi-

mum slatum sub quacumque etiam po-

steriori data per magistrum generalem

et fratres prò tempore existentes prae-

dictos eligendà restitutas , repositas et

plenarie reintegratas, et de novo etiam

concessas esse et fore , ac vim validi

et efficacis contractus etiam cum iu-

ramento inter nos et Sedem praedictam

ac magistrum generalem et fratres prae-

dictos inili habere, sicque et non alias

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, ac etiam S. R. E. car-

dinales, etiam de latere legatos, vice-

legalos, dictaeque Sedis nuncios, sublalà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi , inlerpretandi et defìniendi fa-

cultate et auctoritate , in quavis causa

vel instantià iudicari, sententiari et de-

finiri debere, necnon quidquid secus

super bis a quoquam
,
quavis auctori-

tate, scienter vel ignoranter , contigerit

attenlari
, irritum et inane decernimus

et declaramus. Quoniam vero, quousque

divinae providentiae placuerit nos in

humanis tolerare
, nolumus piane pro-

teclionem nobis dilectissimi Ordinis ali-

cui cedere
, mandamus subinde futuris

prò tempore prolectoribus S.R.E. car-

dinalibus , enixeque in Domino horta-

mur, ut prò piena nostrae huius con-

1 Forsan intimatae (r. t.).
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stitutionis execulione apud Pontifices

tolis viribus zelanterque advigilent at-

que procurent.

§ 51. Executionem vero contentorum

in praesentibus nostris litteris commit-

timus et mandamus universis el singulis

venerabilibus fratribus Apostolicae huius

Sedis legatis , nunliis et internuntiis

prò tempore existentibus , necnon pa-

Iriarchis , archiepiscopis , episcopis ac

dilectis filiis causarum curiae Camerae

Apostolicae generali auditori , abbali-

bus, prioribus, et aliis quibuscumque

personis in dignitale ecclesiastica con-

stitutis
,
quatenus ipsi , vel duo , aut

unus eorum
,
per se , vel alium , seu

alios, easdem praesenles et in eis con-

lenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quolies super hoc prò parte

magistri generalis et fratrum nunc et

prò tempore existentinm aut alicuius

eorum requisiti fuerinl, solemniter pu-

blicantes , eisque et eorum cuilibet in

praemissis efficacis defensionis praesidio

assistentes , faciant auctoritate nostra

firmiter observari, eosque et quemlibel

eorum illis pacifice frui et gaudere, non

permittentes eos aut eorum queropiam

per quoscumque contra earumdem prae-

sentium tenorem desuper quomodolibet

indebite molestari, contradictores quos-

libet et rebelles per censuras et poenas

ecclesiasticas ac alia opportuna iuris

remedia, appellatione postposità, com-

pescendo, ac, legitimis super his ha-

bendis servatis processibus , censuras

et poenas ipsas etiam iteratis vicibus

aggravando , invocato etiam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio brachii saecularis.